ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ _________ 2018 г. № ______
О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 г. № 155
В соответствии с Федеральным законом «Об отходах производства и потребления» Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 г. № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, № 7, ст. 862, № 42, ст. 4788; 2000, № 39, ст. 3872; 2005, № 7, ст. 560).
	Председатель Правительства Российской Федерации
	Д.Медведев

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от « »__________________2018 г.
Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 г. № 155
1. В постановлении Правительства Российской Федерации от 10 февраля 1997 г. № 155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов»:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу жидких бытовых отходов»;
б) в пункте 1 слова «твердых и» исключить.
2. В Правилах предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов:
а) в наименовании слова «твердых и» исключить;
б) в пункте 1 слова «твердых и» исключить, после слов «услуги по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в) в пункте 2:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«жидкие бытовые отходы – хозяйственно-бытовые сточные воды, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (фекальные и бытовые отходы нецентрализованной системы водоотведения);
в абзаце третьем после слов после слов «услуги по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в абзаце четвертом после слов «услуги по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в абзаце пятом после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в абзаце шестом после слов «услуги по вывозу» дополнить словом «жидких»;
г) в абзаце третьем пункта 3 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
д) в пункте 4:
в абзаце первом после слов «услугах по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в абзаце третьем после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в абзаце четвертом после слов «сроках вывоза» дополнить словом «жидких»;
е) в пункте 5 после слов «услуги по вывозу» дополнить словом «жидких»;
ж) в абзаце первом пункта 6 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
з) в абзаце первом пункта 7 после слов «услуги по вывозу» дополнить словом «жидких»;
и) в пункте 8 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
к) в пункте 10 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
л) в пункте 11 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
м) в абзаце первом пункта 12 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
н) в пункте 13 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
о) в пункте 14:
в абзаце первом после слов «своевременного удаления» дополнить словом «жидких»;
в абзаце втором после слов «сроки вывоза» и «сроков вывоза» дополнить словом «жидких»;
п) в пункте 15 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
р) в пункте 16 после слов после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
с) в пункте 17:
в абзаце первом после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
в абзаце пятом после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
т) в абзаце первом пункта 18 после слов «услугах по вывозу» дополнить словом «жидких»;
у) в абзаце первом пункта 19 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
ф) в пункте 20 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
х) в пункте 21 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких»;
ц) в пункте 22 после слов «услуг по вывозу» дополнить словом «жидких».
______________
PAGE
3
Источник: http://regulation.gov.ru/projects#npa=77961